

سه‌شنبه

۲۰ تیر ۱۴۰۲

شماره ۴۵۹۸سپند

www.sharghdaily.com

روزانه

شرق

دیدار رئیس‌جمهور آمریکا بارهبران بریتانیا و شرکت در نشست سران ناتو

تور اروپایی بایدن با پرونده «اوکراین»

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، سفر اروپایی خود را از بریتانیا آغاز کرد. او که به دنبال تعمیق روابط ایالات متحده با پادشاه و نخست‌وزیر بریتانیاست، شامگاه یکشنبه وارد لندن شد و روز گذشته در دیدارهای جداگانه با مقام‌های بریتانیایی درباره موضوعات مختلف از تغییرات اقلیمی گرفته تا اوکراین، بحث و گفت‌وگو کرد.

رئیس‌جمهور ۸۰ساله آمریکا روز گذشته در کاخ وینزر، با چارلز سوم، پادشاه ۷۴ساله بریتانیا، دیدار کرد تا درباره چگونگی کمک به افزایش سرمایه‌گذاری در مقابله با تغییرات اقلیمی گفت‌وگو کنند؛ تهدیدی که هر دو رهبر به وجود آن معترف هستند. برای این دو رهبر که به گفته جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، یکدیگر را خیلی خوب نمی‌شناسند، این دیدار فرصتی مناسب بود؛ به‌ویژه اینکه رئیس‌جمهوری آمریکا به تعهد پادشاه بریتانیا به مبارزه با تغییرات اقلیمی امید بسته است.
بایدن همچنین روز گذشته به شماره ۱۰ خیابان داونینگ، دفتر نخست‌وزیری بریتانیا، رفت تا با ریشی سوناک، نخست‌وزیر این کشور گفت‌وگو کند. در نخستین دیدار بایدن به‌عنوان رئیس‌جمهوری از دفتر نخست‌وزیری بریتانیا، دو مقام درباره موضوع‌های مرتبط با اوکراین مذاکره کردند.

درحالی‌که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، هفته‌های گذشته برای جلب حمایت کشورهای عضو ناتو از پیوستن کی‌یف به بزرگ‌ترین ائتلاف نظامی دنیا، مذاکرات مهمی داشته است، جو بایدن پیش از آنکه عازم اروپا شود، جانب احتیاط را نگه داشت و گفت که با توجه به پیمان دفاعی دوجانبه ناتو، پیوستن اوکراین به این ائتلاف ممکن است به جنگ روسیه و ناتو بینجامد. او در مصاحبه با سی‌ان‌ان افزود: «فکر نمی‌کنم در حال حاضر و در میانه این جنگ، بین اعضای ناتو درباره آوردن اوکراین به این ائتلاف اتفاق نظر وجود داشته‌باشد».

بایدن همچنین تصریح کرد که کی‌یف نباید برای پیوستن به ناتو راه میان‌بر را در پیش بگیرد؛ موضوعی که بسیاری از متحدانش با آن هم‌نظر هستند. پس از آن بود که خبرگزاری فرانسه به نقل از جیک سالویان نوشت: «اوکراین به ناتو نخواهد پیوست».

این اظهارات دو روز مانده به نشست ناتو بیان می‌شوند؛ نشستی که به گمان بسیاری از تحلیلگران، موضوع پیوستن اوکراین به این ائتلاف نظامی بر آن سایه افکنده است. سفر جو بایدن به اروپا در اوج نگرانی متحدان اروپایی درباره تحویل بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین انجام می‌شود. علاوه بر سازمان ملل متحد و هم‌پیمانان اروپایی واشنگتن، بریتانیا و کانادا نیز ازجمله منتقدان ارسال بمب خوشه‌ای به اوکراین‌اند. آمریکا ادعا می‌کند اوکراینی‌ها آنجا نیاز دارد؛ در مقابل، مخالفان امنیتی می‌گویند این بمب‌ها برای بشریت خطری جدی محسوب می‌شوند.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید با اذعان به آسیب‌های احتمالی بمب‌های خوشه‌ای به غیرنظامیان، استدلال می‌کند که اگر نیروهای روسیه به دلیل ناتوانی توپخانه اوکراین سرزمین‌های بیشتری از این کشور را تصرف کنند، احتمال آسیب و رنج غیرنظامیان بیشتر می‌شود. او در ادامه می‌افزاید: نظر به آسیب‌های احتمالی، دولت بایدن تا جایی که امکانش بوده، ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین را به تأخیر انداخته است.

کاخ سفید در حالی چنین تصمیمی گرفته است که تسلیحات خوشه‌ای ازجمله مهمات نظامی ممنوعه به شمار می‌روند. موشک‌های خوشه‌ای حامل صدها بمب کوچک‌اند و قادر نیستند میان اهداف نظامی و غیرنظامی تمایز قائل شوند؛ از این‌رو، استفاده از بمب خوشه‌ای از مصادیق جنایت جنگی محسوب می‌شود. گفته می‌شود تسلیحات خوشه‌ای آمریکا که روانه اوکراین می‌شوند، بخشی از بسته جدید کمک‌های نظامی ایالات متحده به کی‌یف به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار است. ریشی سوناک به‌طور مستقیم از جو بایدن انتقاد نکرده است، اما قبل از دیدار با بایدن تأکید کرد بریتانیا یکی از ۱۲۳ کشوری است که به پیمان منع استفاده از تسلیحات خوشه‌ای پیوسته‌اند. نیوزیلند، یکی از متحدان دیگر آمریکا در ناتو، روز یکشنبه گفت این تسلیحات «آسیب زیادی به مردم بی‌گناه می‌زند». بمب خوشه‌ای سلاحی است که از هوا یا زمین پرتاب می‌شود و بمب‌های کوچک انفجاری را به بیرون پرتاب می‌کند که برای کشتن انسان یا از بین بردن وسایل نقلیه طراحی شده‌اند. این انواع دیگر بمب‌های خوشه‌ای می‌توان برای از بین بردن باند فرودگاه‌ها، پخش کردن مین‌های زمینی یا پخش کردن سلاح‌های شیمیایی و بیولوژیکی استفاده کرد.

چند کشور عضو ناتو به‌سرعت با ارسال تسلیحات خوشه‌ای به اوکراین مخالفت کردند. کانادا، اسپانیا و نیوزیلند در این فهرست هستند. مارک‌ریتا روبلز، وزیر دفاع اسپانیا گفته است ما به بمب خوشه‌ای نه می‌گوییم و به حق دفاع مشروع اوکراین بله می‌گوییم؛ حقی که نباید با استفاده از بمب خوشه‌ای به دست بیاید. آلمان که پیمان منع استفاده از تسلیحات خوشه‌ای را امضا کرده، گفته است اگرچه خود چنین تسلیحاتی در اختیار اوکراین قرار نخواهد داد، اما می‌تواند

تصمیم آمریکا را درک کند. رئیس‌جمهوری آمریکا به‌طور آشکار اعلام کرده است تا زمانی که لازم باشد از اوکراین حمایت خواهد شد. از همین‌رو، برای پاسخی «درخور» به حمله روسیه، تسلیحات نظامی درخور توجهی در اختیار کی‌یف قرار داده است.
باین‌حال، به نظر می‌رسد میان متحدان آمریکا در ناتو درباره ادامه حمایت‌های این ائتلاف از اوکراین تردیدهایی در حال پدیدار شدن است. در واشنگتن نیز بیشتر جمهوری‌خواهان کنگره ساز مخالف می‌زنند؛ خاصه آنکه نامزدهای اصلی جمهوری‌خواهان برای ریاست‌جمهوری با حمایت مالی برای مقابله با ولادیمیر پوتین آشکارا مخالفت کرده‌اند. از همین‌رو، باتزابت این دوبارگی نگرانی‌هایی را در سراسر اروپا برانگیخته است؛ به‌ویژه در صورت راهیابی جمهوری‌خواهان به کاخ سفید، احتمال فروپاشیدن این اتحاد در سال ۲۰۲۴ دور از ذهن نیست.
بایدن پس از بریتانیا عازم لیتوانی می‌شود تا در نشست امروز سران ناتو در ویلنیوس، پایتخت این کشور، شرکت کند؛ نشستی که ۵۰۰ روز پس از آغاز حمله روسیه به همسایه‌اش برگزار می‌شود. ناتو نزدیک به هزار کیلومتر دورتر از میدان جنگ، پایتخت لیتوانی را به دژی مستحکم تبدیل کرده است که با تسلیحات پیشرفته از نشست این ائتلاف در برابر هرگونه تهدیدی محافظت می‌کند. در میدان جنگ نیز اوکراین به آرامی ضدحمله‌ای را پیش می‌برد که برای تدارک آن، اعضای ناتو از ماه‌ها پیش حمایت نظامی تمام‌عیار خود را نشان داده‌اند.

فنلاند برای اولین بار بعد از پیوستن به این ائتلاف در ماه آوریل، در اجلاس ناتو شرکت خواهد کرد. سوئد هنوز نتوانسته است به دلیل مخالفت ترکیه به ناتو بپیوندد. انتظار می‌رود بایدن بتواند بریتانیا را برای متقاعدکردن ترکیه در این زمینه به کمک بطلبد. پیش‌بینی می‌شود این موضوع در عین حال در کنار موضوع تأمین مهمات جنگی اوکراین، در دستور کار اجلاس ناتو باشد.

اوکراین نیز می‌خواهد به ناتو بپیوندد، اما بایدن پیش از سفر خود در آمریکا به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت بر اساس سیاست ناتو این کار تا زمانی که جنگ اوکراین به پایان نرسیده است، عملی نخواهد بود. رئیس‌جمهوری اوکراین پیش‌تر به این موضوع اذعان کرده بود و به‌طور تلویحی خواستار آن شده بود که با پایان جنگ بتواند به این ائتلاف بپیوندد. انتظار می‌رود زلنسکی در اجلاس امروز ناتو شرکت کند.

بایدن پس از شرکت در نشست ناتو، برای حضور در نشست رهبران کشورهای شمال اروپا، عازم هلسینکی می‌شود تا در مراسم ویژه اهتزاز پرچم نمادین این ائتلاف در خاک جدیدترین عضو ناتو حضور یابد؛ جایی که پنج سال پیش سلف او، دونالد ترامپ، با ولادیمیر پوتین ساعت‌ها تندیابی گفت‌وگو کردند. حالا این گمانه قوت گرفته که پوتین با وجود ناکامی‌های نظامی در میدان نبرد، ممکن است جنگ را تا راهیابی احتمالی ترامپ به کاخ سفید کش دهد؛ چیزی که زلنسکی را به‌شدت نگران کرده است و از همین‌رو برای راضی‌کردن غرب به پیوستن اوکراین به ناتو و درخواست حمایت بیشتر برای بیرون‌راندن نیروهای روسیه از خاک کشورش تلاش می‌کند.

پنهان‌کاری مسکو

بر اساس اولین تحلیل آماری مستقل از کشته‌شدگان جنگ روسیه، گفته می‌شود نزدیک به ۵۰ هزار مرد روس در جنگ اوکراین کشته شده‌اند. روسیه تنها کشته‌شدن حدود شش هزار سرباز خود را به‌طور رسمی تأیید کرده است؛ در حالی که فعالان و روزنامه‌نگاران مستقل معتقدند آمار واقعی طور دیگری است. دو رسانه مستقل روسی به نام‌های «مدیازونا» و «مدوز»، در همکاری با یک متخصص امور داده‌ها از دانشگاه توپینگ آلمان، توانستند با استفاده از داده‌های دولتی روسیه به یکی از رموزترین اسرار مسکو یعنی هزینه واقعی انسانی تهاجم این کشور به اوکراین پی ببرند. به منظور انجام این کار، آنها بر یک مفهوم آماری به نام «فرونی مرگ‌ومیر» که در دوران همه‌گیری کووید۱۹ هم بسیار متداول بود، متکی بودند. آنها با تکیه بر سوابق اسناد ارث و میراث و همچنین داده‌های رسمی مرگ‌ومیر، توانستند تعداد مردان زیر ۶۰ سالی را که در بازه زمانی فوریه ۲۰۲۲ تا می ۲۰۲۳ فوت کرده‌اند، بررسی کنند و آمار فرونی مرگ‌ومیر را از آن استخراج

کارت دانشجویی اینجانب اتابک قجری به شماره دانشجویی ۸۵۲۱۹۰۴۶ صادره از دانشگاه بهشتی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است .



کنند. بر اساس نخستین تحلیل مستقل آماری از کشته‌شدگان جنگ روسیه، نزدیک به ۵۰ هزار مرد روسی در جنگ اوکراین کشته شده‌اند. هرگونه مستندسازی درباره تعداد کشته‌شدگان جنگ به نوعی امتناع از دستورات تلقی شده و کسانی که این کار را انجام دهند، با آزار و اذیت و اتهام‌های احتمالی‌گیری روبرو می‌شوند. با وجود چنین چالش‌هایی، «مدیازونا» با همکاری شبکه‌ای از داوطلبان، از پست‌های رسانه‌های اجتماعی و عکس‌های گورستان‌های سرتاسر روسیه برای ایجاد یک پایگاه داده از کشته‌های تأییدشده جنگ استفاده کرده‌اند. آنها تا هفتم جولای ۲۷هزارو ۴۲۳ سرباز روسی کشته‌شده را شناسایی کرده‌اند. دیمیتری ترش‌چاین، سردبیر فقط مدیازونا که به نظارت بر این تحقیقات کمک کرده است، اعلام کرد: «اینها فقط سربازانی هستند که ما آنها را به نام می‌شناسیم و مرگ آنها یک به یک توسط منابع متعدد تأیید شده است.» وی در توضیح افزود: «برآوردی که ما با همکاری مدوزا انجام دادیم، به ما امکان می‌دهد مرگ‌های پنهان را هم در برآورد بگنجانیم.» مرگ‌هایی که دولت روسیه بسیار سواس‌آمیز و ناموفق تلاش می‌کند تا آنها را پنهان کند».

برای دستیابی به آمار جامع‌تر، روزنامه‌نگاران مدیازونا و مدوزا سرآغ سوابق پرونده‌های ارث و میراث رفته و توانستند آنها را به دست آورند. داده‌های آنها از ثبت ملی اسناد، حاوی اطلاعاتی درباره بیش از ۱۱ میلیون نفر بود که بین سال‌های ۲۰۱۴ تا می ۲۰۲۳ جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس تجزیه و تحلیل آنها، در سال ۲۰۲۲ تعداد ۲۵ هزار پرونده ارث و میراث برای مردان ۱۵ تا ۴۹ساله بیش از حد انتظار معمول تشکیل شده است و تا ۲۷ ماه می ۲۰۲۳، تعداد موارد فرونی مرگ‌ومیر مردان تا ۴۷ هزار نفر افزایش یافت.

این فرونی مرگ‌ومیر تقریباً با ارزیابی منتشرشده کاخ سفید در ماه می مبنی بر کشته‌شدن بیش از ۲۰ هزار سرباز روس از ماه دسامبر تاکنون مطابقت دارد؛ هرچند این رقم کمتر از ارزیابی‌های اطلاعاتی ایالات متحده و بریتانیا از تلفات کلی روسیه است. در ماه فوریه، وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرده بود احتمالاً حدود ۴۰ هزار تا ۶۰ هزار روس در این جنگ کشته شده‌اند. یک ارزیابی دیگر از سوی آژانس اطلاعات دفاعی ایالات متحده، تعداد روس‌هایی را که در سال اول جنگ در عملیات کشته شدند، بین ۳۵ هزار تا ۴۳ هزار نشان می‌دهد.

روس‌هایی که مفقود شده‌اند اما رسماً مرگ آنها تأیید نشده است و همچنین شهروندان اوکراینی که در واحدهای جمهوری‌های خودخوانده دونتسک و لوهانسک می‌جنگند، شامل این شمارش نمی‌شوند. همچنین برخی ابهام‌ها، به‌ویژه درباره مرگ مردان مسن‌تر، همچنان باقی است. علاوه بر این، دانستن اینکه چند سرباز مفقودشده روسیه واقعاً کشته شده‌اند، دشوار است. باین‌حال، این عوامل احتمالاً تأثیر زیادی بر آمار کلی نخواهد داشت.

آگهی فقدان سند مالکیت	
نظر به اینکه آقای محسن رستمی اصالتا با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهدادیه گواهی امضا شده ذیل شماره ۱۴۰۲/۲/۲۴-۲۳۱۸۶۴ دفترخانه ۳۹۶ تهران و درخواست وارده ۱۴۰۲/۲/۲۴-۳۱۰۱۲ تقاضای صدور سند المثنی سند مالکیت را نموده است مراتب در اجرای ماده ۱۲۰۵ آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی میگردد:	
نام و نام خانوادگی مالک و میزان مالکیت: محسن رستمی شش دانگ	
شماره پلاک: ۷۱۹ فرعی از ۳۹۲۳ اصلی	
علت گم شدن: جابجایی	
خلاصه وضعیت مالکیت : سند مالکیت شششدانگ یکدستگاه آپارتمان پلاک ۷۱۹ فرعی از ۳۹۲۳ اصلی مفروز و باقیمانده از فرعی و اصلی مذکور قطعه ۹ تفکیکی بخش ۳ بمساحت ۱۰۱۰۱ متر مربع که مقدار ۱۱۵۲ متر مربع پیشرفتگی و بالکن در فضای خیابان میباشد واقع در سمت شرق طبقه ۲ ذیل ثبت ۱۰۵۲۵۵ صفحه ۱۱۴ دفتر ۷۲۹ بنام ستاد اجرایی ثبت و با شماره چاپی ۹۲۰۹۷۴ صادر گردیده است. سپس برابر سند ۲۲۶۶۳-۷۹/۱۱/۱۹ دفتر ۳۴۵ تهران ۶ دانگ بنام محسن رستمی منتقل گردیده است. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.	
م الف ۱۹۱۸مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران	

آگهی فقدان سند مالکیت	
خانم زهرا چشم براه و محمد علی رجب پور با تسلیم ۴ برگ استشهدادیه محلی مصدق که تحت شماره ۳۱۷۸۷۲ و ۷۴۷۶۸۸ و ۱۵۶۴۱۰ و ۵۸۶۲۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۴دفتر اسناد رسمی ۸۲۱ تهران و برگ تقاضای وارده ۰۰۹۸۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۴/۵ مدعی فقدان سند مالکیت شششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۲۰۳.۹ متر مربع به شماره ۱۹۰۱۹ فرعی از ۱۲۶- اصلی مفروز از ۲۹۵۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۱ تهران انباری ۶ پارکینگ ۱ که در دفتر ۱۴۸۳ و ۷۲ و صفحه ۱۴۰ و ۴۷۶ و چاپی ۳۵۴۰۶ و ۳۵۴۰۷-۲۰ ثبت و ۳۸۱۷۰۰ و ۲۱۳۳۶ بنام زهرا چشم براه و محمد علی رجب پور (مساوی) ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده است.	
سپس ایشان به علت جابجایی سند مالکیت خود را گم و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب باسنادا ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد پس از انتقاضی مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.	
م الف ۱۹۱۷ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کن تهران	

آگهی دعوت سهامداران مورشه آرآی نظم داران پارسه ثبت شده به شماره ۲۳۲۳۲۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۸۸۲۵۲۴ جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده و عادی بطور فوق العاده	
بدینوسیله از کلیه سهامداران موسسه حفاظتی و مراغبتی آرآی نظم داران پارسه دعوت می نمایند ، تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده و عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۴ در محل موسسه به نشانی: تهران، خیابان ولی عصر، بین زرتشت و دکتر فاطمی، نیش کوچه پرستو، مجتمع پرستو، طبقه ۳، واحد ۳۵ و کدپستی ۱۵۹۴۹۳۴۱۶۱ و تلفن ۸۸۹۱۶۹۵۴ و ۹۱۴۳۰۴۴۳۶۸۸ تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.	
دستور جلسه: مجمع عمومی فوق العاده : ورود و افزایش سرمایه - خروج و کاهش سرمایه-تغییر در اعضای هیئت مدیره (ورود عضو جدید و خروج عضو قبلی)- تغییر محل موسسه - اصلاح ماده ۹ اساسنامه (مربوط به مدت فاصله بین دفر دعوت نامه تا تاریخ تشکیل مجمع) مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : انتخاب و تعیین اعضای هیئت مدیره و سمت مدیران ، تعیین وضعیت حق امضا	

کارت سوخت و کارت خودروپژوپارس رگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۱۹ ص ۵۴۹ ایران ۷۷ و شماره موتور ۱۲۳۳۶۲۸۱۲۴ و شماره شاسی NAAN01CA2AE662262 به نام حیدر شیری جیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
--	--

برگ سبز خودروی سواری پیکان 1600i مدل ۱۳۸۳ به رگ سفید _روغنی و شماره پلاک ۷۹ ب ۳۸۱ ایران ۸۴ شماره موتور۵۹۹۸۵۱۱۲۸۲ و شماره شاسی ۰۶۷۶۱۰۸۲۵ بنام خانم زهرا زامیران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .	
--	--

برگ سبز وانت نیسان Z24LXB_2400cc مدل ۱۳۸۹ به رگ نقره ای _ متالیک به شماره پلاک ۲۶ ق ۲۲۷ ایران ۹۴ شماره موتور ۵۸۱۴۷۰ و شماره شاسی NAZLXI40TNN004332 بنام آقای اکبر آوخ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .	
---	--

کواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجاناب نگین معرب فرزند ابوالفضل سعید معرب به شماره شناسنامه ۷۵۹۶-۰۹۲۳۴۰ و شماره ملی ۷۵۹۶-۰۹۲۳۴۰ صادره از مشهد در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از باینده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران - بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.	
--	--

گزارش

شرط جدید رئیس‌جمهور ترکیه در آستانه نشست ناتو

باج‌گیری سیاسی اردوغان

حمله روسیه به اوکراین در فوریه سال گذشته میلادی، نگرانی کشورهای دیگری را که عضو ناتو نبودند، شدت داد و باعث شد فنلاند و سوئد چندین دهه سیاست عدم تعهد نظامی را کنار بگذارند و برای پیوستن به ناتو درخواست دهند. فنلاند در ویلنیوس در اولین نشست ناتو به‌عنوان یک عضو شرکت خواهد کرد، اما الحاق سوئد توسط ترکیه متوقف شده است. ترکیه، سوئد را متهم می‌کند که برای سرکوب شبه‌نظامیان کرد اقدامات کافی را انجام نداده است اما استکھلم می‌گوید که به تعهدات خود در توافق با آنکارا عمل کرده است. دیدگاهی که دبیر کل ناتو هم آن را تأیید کرده است.

اردوغان روز جمعه در اشاره‌ای به سوئد گفت که ترکیه به کشوری که پناهگاه «تروریست‌ها» است اعتماد نخواهد کرد و افزود که «هر تصمیمی که برای آنکارا مطلوب باشد» در این اجلاس اتخاذ خواهد کرد. بسیاری از ناظران معتقدند اردوغان مسئله عضویت سوئد در ناتو را به یک بهانه سیاسی تبدیل کرده و قصد دارد با این ابزار تحریم‌های تسلیحاتی را که کشورهای اسکاندیناوی علیه آنکارا وضع کرده‌اند، لغو کند. او همچنین خواستار استرداد برخی از فعالان سیاسی و مخالفان دولت ترکیه است که به سوئد پناهنده شده‌اند. اقدامی که تحقق آن چندان ساده به نظر نمی‌رسد.

رئیس‌جمهوری ترکیه می‌گوید ترکیه می‌تواند عضویت سوئد در ناتو را تأیید کند، به شرطی که اروپایی‌ها راه را برای عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا باز کنند. رجب طیب‌اردوغان در آستانه نشست ناتو تصمیم‌کشورش برای قبول عضویت سوئد در ناتو را منوط به تسهیل عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا کرد. گفت: «از اینجا به کشورهایی که ترکیه را بیش از ۵۰ سال در مقابل درهای اتحادیه اروپا منتظر گذاشته‌اند پیغام می‌دهم. ابتدا بیاید و راه را برای ورود ترکیه به اتحادیه اروپا باز کنید و سپس ما راه را برای سوئد باز خواهیم کرد. همان‌طورکه برای فنلاند انجام دادیم».

ترکیه نامزد پیوستن به اتحادیه اروپا به شمار می‌رود. نخستین درخواست این کشور برای عضویت در «جامعه اروپا» (نهادی که بعدتر تبدیل به اتحادیه اروپا شد) در آوریل ۱۹۸۷ به ثبت رسید و بعدها مذاکرات برای الحاق این کشور به اتحادیه اروپا از اکتبر ۲۰۰۵ آغاز شد. با این حال درخواست عضویت ترکیه سال‌هاست که به دلیل مشکلاتی از جمله روند دموکراسی در این کشور و همچنین اختلافات با قبرس متوقف مانده است.

رهبران ناتو امروز در ویلنیوس پایتخت لیتوانی به منظور افتتاحیه یک نشست دوروزه دیدار خواهند کرد. این ائتلاف می‌خواهد تا زمان دیدار رهبران، سوئد را وارد جمع خود کند، اما ترکیه و مجارستان هنوز این اقدام را تأیید نکرده‌اند.

انتظار می‌رود رجب طیب اردوغان و اولف کریسترسون نخست‌وزیر سوئد پیش از نشست ناتو با یکدیگر دیدار کنند. تویباس بیلستروم، وزیر امور خارجه سوئد، به رادیو تلویزیون عمومی این کشور گفت انتظار دارد ترکیه در نهایت چراغ سبز برای عضویت سوئد در ائتلاف را بدهد. او گفت: «آنچه ما روی آن حساب می‌کنیم رسیدن به نقطه‌ای است که از رئیس‌جمهور اردوغان پیام یا در واقع چیزی دریافت کنیم که شما ممکن است آن را چراغ سبز بنامید... پیامی مبنی بر اینکه روند تصویب در پارلمان ترکیه می‌تواند آغاز شود».